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2 Übersicht 
Pos: 2 /Produkt Doku/Sicherheitshinweise/Zu Ihrer Sicherheit/Ü2 Zu Ihrer Sicherheit @ 0\mod140_1.doc @ 8079  

2.1 Zu Ihrer Sicherheit 
 
Pos: 3 /Produkt Doku/Sicherheitshinweise/Umbauanleitungen/Sicherheit Umbau (mechanisch) @ 33\mod_1148985626953_1.doc @ 201412  

 

Sicherheitsmaßnahmen in der Standardbetriebsanleitung beachten! 
Unfallverhütungsvorschriften beachten! 

 
Pos: 4 /Produkt Doku/Überschriften Gerätebezeichnungen/Allgemein/Ü2 Bestimmungsgemäße Verwendung @ 1\mod1380_1.doc @ 35491 
 

2.2 Bestimmungsgemäße Verwendung 
Pos: 5 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002280-EWMxx/Beschreibung Best. Verw. PHOENIX DRIVE 4 @ 46\mod_1172210460062_1.doc @ 351892 
 

Diese Umbauanleitung ist ausschließlich für folgende Drahtvorschubgeräte gültig: 

• PHOENIX DRIVE 4 
Die Anleitung beschreibt die Nachrüstung eines Drehkreuzes und Transportrollen für 
Drahtvorschubgeräte der Serie PHOENIX DRIVE 4. 

Pos: 6 /Produkt Doku/Überschriften Gerätebezeichnungen/Allgemein/Ü2 Stückliste Nachrüstset @ 1\mod1378_1.doc @ 35463 
 

2.3 Stückliste Nachrüstset 
Pos: 7 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/Beschreibung Stüli 092-002284-00000 @ 46\mod_1172134991343_1.doc @ 351429  

Pos. Bezeichnung Type Artikelnummer Menge 
1 Aufnahmeblech Drahtvorschub BADV553X310X20 094-001147-00004 1 
2 Blech Traverse BTD588X450X19 094-011423-00000 1 
3 Drehkranz (Oberteil) 
4 Drehkranz (Unterteil) 

 094-001066-00000 1 

5 Tellerfeder M5 064-000751-00000 7 
6 Sechskantmutter Sperrzahn M5 094-001139-00000 4 
7 Sechskantschraube M5 X 20mm 064-000635-00000 3 
8 Federring M5 064-000594-00000 3 
9 Sechskantschraube M12 X 45 mm 094-002147-00000 4 

10 Zahnscheibe M12 094-002065-00000 4 
11 Lenkrolle ohne Feststeller RAD/80X25/50 094-000180-00001 2 
12 Lenkrolle mit Feststeller RAD/80X25/50 094-000180-00002 2 
13 Abstandsscheibe AS55X18,5 094-011544-00000 4 
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Pos: 9 /Produkt Doku/Überschriften Gerätebezeichnungen/Allgemein/Ü1 Umbau @ 1\mod1382_1.doc @ 35505 
 

3 Umbau 
Pos: 10 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002280-EWMxx/Grafik Umbau 092-002280-00000 @ 41\mod_1164189769609_0.doc @ 273523 
 

 
Pos: 11 /Produkt Doku/Bildunterschrift @ 0\mod155_1.doc @ 7813 
 

Abbildung 3-1 
Pos: 12 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002280-EWMxx/Beschreibung Grafik Umbau 092-002280-00000 @ 41\mod_1164189807140_1.doc @ 273537  

• Kranösen von Schweißgerät abschrauben. 
• Blech Traverse auf Gehäusedeckel Schweißgerät aufsetzen und mit zuvor gelösten Kranösen 

verschrauben. 
• Drehkranz (Unterteil) auf Blech Traverse aufsetzen. 

 Ausrichtung Blech Traverse 
In diesem Blech sind 3 Bohrungen mit Einpressmuttern eingearbeitet. Diese Einpressmuttern 
sind nicht zentriert auf dem Blech angeordnet. Das Blech Traverse muß mit dem größeren 
Abstand zwischen Blechkante und Einpressmuttern zur Schweißgeräte-Vorderseite montiert 
werden. 

• Drehkranz (Unterteil) unter Verwendung von 3 x Sechskantschrauben M5 x 20mm, Federringen M5 
und Tellerfedern M5 mit den Einpressmuttern auf dem Blech Traverse befestigen. 

Pos: 13 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002280-EWMxx/Grafik Umbau 092-002280-00000 Teil2 @ 41\mod_1164203822703_0.doc @ 273648  

 
Pos: 14 /Produkt Doku/Bildunterschrift @ 0\mod155_1.doc @ 7813 
 

Abbildung 3-2 
Pos: 15 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/Beschreibung Grafik Umbau 092-002280-00000 Teil 2 @ 46\mod_1172214394171_1.doc @ 351927 
 

• Drehkranz (Oberteil) in die Einpressbolzen des Aufnahmeblech Drahtvorschub (Unterseite) 
aufstecken. 

• Drehkranz (Oberteil) mit 4 x Tellerfedern M5 und Sechskantmuttern Sperrzahn M5 auf der Unterseite 
des Aufnahmeblech Drahtvorschub verschrauben. 
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Pos: 17 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/Grafik Gummifüße / Abstandhalter @ 46\mod_1172136710906_0.doc @ 351586 
 

 
Pos: 18 /Produkt Doku/Bildunterschrift @ 0\mod155_1.doc @ 7813 
 

Abbildung 3-3 
Pos: 19 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/B Grafik Gummifüße / Abstandhalter @ 46\mod_1172140482093_1.doc @ 351726 
 

• Gummifüße des Drahtvorschubgerätes gegen den Uhrzeigersinn herausschrauben. 
• Abstandhalter über den Befestigungslöchern der zuvor gelösten Gummifüße zentrieren. 

 

 Die Abstandhalter sind auf einer Seite angefaßt und müssen mit der glatten Fläche auf das 
Drahtvorschubgerät aufgelegt werden. 

 
 Pos: 20 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/Grafik Rollenmontage @ 46\mod_1172140398187_0.doc @ 351711 
 

 
Pos: 21 /Produkt Doku/Bildunterschrift @ 0\mod155_1.doc @ 7813 
 

Abbildung 3-4 
Pos: 22 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/B Grafik Rollenmontage @ 46\mod_1172140508671_1.doc @ 351741  

• Drehkranz (Oberteil) auf Abstandhalter legen. 
• Lenkrollen unter Verwendung von Sechskantschrauben M12 und Zahnscheiben M12 mit Drehkranz 

(Oberteil), Abstandhaltern und Drahtvorschubgerät verschrauben. 
 

 Die Montage der Lenkrollen mit Feststeller muß diagonal erfolgen. 
 
  
Pos: 23 /Produkt Doku/Umbauanleitungen/099-002284-EWMxx/B Drehkranz (Oberteil) in Drehkranz (Unterteil) einstecken. @ 46\mod_1172136341453_1.doc @ 351496 
 

• Drehkranz (Oberteil) in Drehkranz (Unterteil) einstecken. 
Pos: 24 /Produkt Doku/Sicherheitshinweise/Umbauanleitungen/Sicherheit Endmontage (mechanisch, kurz) @ 33\mod_1148989304343_1.doc @ 201532 
 

 

Nach Ein- bzw. Umbau müssen alle mechanischen Verbindungen auf korrekte Installation 
geprüft werden! 

  ===== Ende der Stückliste ===== 
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